[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025г.                                      с. Абалаково                                               № 11-п
         Об утверждении плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории Абалаковского сельсовета
              В соответствии с Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, предотвращению чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью на реках и водоемах в летний период 2025 года на территории Абалаковского сельсовета, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории Абалаковского сельсовета  согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить перечень мест массового отдыха людей у водных объектов на территории Абалаковского сельсовета, с запретом на купание согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Считать утратившим силу постановление от 16.04.2024г. №28-п «Об утверждении плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2024 года на территории Абалаковского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Абалаковского сельсовета Гераськову Ирину Ивановну.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

 Глава Абалаковского сельсовета                                              О.А. Шаталина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Абалаковского сельсовета

от 27.02.2025г. № 11-п
П Л А Н
мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории Абалаковского сельсовета
	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Обеспечить установку информационных щитов о запрете купания в несанкционированных местах массового отдыха граждан
	до 01.06.2025г.
	Зам.главы

Свиридова Г.С.

	2.
	Информировать население через средства массовой  информации, памятки, стенды наглядной агитации и на сходах граждан о мерах безопасности на воде, о местах, запрещенных для купания, а также об угрозе гибели в неподготовленных для купания местах
	Май -

август 2025г.
	Зам.главы

Свиридова Г.С., специалист Абалаковского сельсовета

Гераськова И.И.

	3.
	При проведении культурно- массовых,  мероприятий у водных объектов, заблаговременно информировать об их проведении межмуниципальный отдел МВД РФ «Енисейский», Енисейское поисково- спасательное отделение КГКУ «Спасатель» и ГИМС для принятия мер по предупреждению гибели граждан на водоемах.
	За 10 дней до назначенного срока проведения мероприятия
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

	4.
	Организовать массовую профилактическую, разъяснительную работу с родителями в  неблагополучных, многодетных, вновь прибывших семей о правилах поведения и мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Май -

август 2025г.
	Специалист Абалаковского сельсовета

Гераськова И.И.

	5.
	Организовать работу административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях за нарушение требований ст. 1.6 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах» Закона Красноярского края от 02.10.2008 №7-2161 «Об административных правонарушениях»
	Июнь -

август 2025г.
	Глава сельсовета

Шаталина О.А., административная комиссия.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Абалаковского сельсовета

от 27.02.2025г. № 11-п
Перечень

мест массового отдыха людей у водных объектов на территории Абалаковского сельсовета, с запретом на купание
1. Озеро Дачное д. Усть-Тунгуска (СНТ «Гидростроитель», «Северное»);
2. Озеро Глухое (3км. от д.Усть-Тунгуска).